



**Julio
Rama López**
Otorrinolaringólogo



 (+34) 971 450 015
 info@ciobaleares.com
 www.ciobaleares.com

ACERCA DE MÍ

Licenciado en Medicina en la Universidad de Cantabria, soy especialista vía MIR en Otorrinolaringología y Patología Cervicofacial por la Clínica Universitaria de Navarra y Doctor en Medicina por la Universidad de Navarra con grado de sobresaliente cum laude.

He desarrollado mi actividad en centros de referencia a nivel nacional como la Clínica Universidad de Navarra, el H.U. Marqués de Valdecilla y actualmente en el H.U. Son Espases.

En la actualidad, dirijo CIO Baleares, el principal grupo de ORL en las Islas Baleares, soy Coordinador del Área de Oncología de Cabeza y Cuello del Servicio de Otorrinolaringología del H.U. Son Espases y Profesor Asociado de la Universidad de las Islas Baleares, donde participo en diversos proyectos de investigación.

MÉRITOS

- Premio al mejor Residente de la promoción MIR 2005.
- Miembro de la Sociedad Española de Otorrinolaringología y Patología Cervicofacial.
- Más de 30 artículos publicados.

EDUCACIÓN

MIR Otorrinolaringología y Patología Cervicofacial

*Clínica Universitaria de Navarra
2005*

Doctor en Medicina

*Universidad de Navarra
2005*

Licenciatura en Medicina

*Universidad de Cantabria
2000*

EXPERIENCIA

Jefe de Servicio ORL

CIO Baleares / Palma de Mallorca / 2020 - actualidad

Jefe de Servicio ORL

Grupo Juaneda / Palma de Mallorca / 2019 - actualidad

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología

H.U. Son Espases / Palma de Mallorca / 2010 - actualidad

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología

H.U. Son Dureta / Palma de Mallorca / 2008 - 2010

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología

H.U. Marqués de Valdecilla / Cantabria / 2007 - 2008

